



Skriftlig fremsættelse (26. februar 2025)

Uddannelses- og forskningsministeren (Christina Egelund):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner (Nye rammer for akkreditering)

(Lovforslag nr. L 153)

Lovforslaget har til formål at gennemføre dele af et politisk prioriteret opgavebortfald på Uddannelses- og Forskningsministeriets område ved at tilpasse arbejdet med akkreditering af de videregående uddannelsesinstitutioner og uddannelser.

Det foreslås, at Danmarks Akkrediteringsinstitution nedlægges.

Der lægges ikke op til at ændre den grundlæggende model for akkreditering, som er baseret på institutionsakkreditering. Uddannelsesinstitutioner og uddannelser skal fortsat akkrediteres, og afgørelser om akkreditering skal som hidtil træffes af Akkrediteringsrådet.

Det foreslås, at Akkrediteringsrådet fremover betjenes af et sekretariat, der oprettes som en enhed i Uddannelses- og Forskningsministeriet eller i en statslig myndighed under ministeriet, og som er fagligt uafhængigt i sin opgavevaretagelse. Sekretariatet skal leve op til internationale standar-

der for akkreditering, og sekretariatet skal i den forbindelse samle national og international erfaring af betydning for akkreditering.

Endvidere foreslås det, at sekretariatet overtager en række af de opgaver, som hidtil er blevet varetaget af Danmarks Akkrediteringsinstitution. Det foreslås også, at visse andre af disse opgaver bortfalder.

Det foreslås, at afgørelser om institutionsakkreditering fremover skal gælde i 8 år mod i dag 6 år.

Det foreslås også, at Akkrediteringsrådet kan træffe afgørelse om at forlænge en positiv institutionsakkreditering i 2 år for institutioner, der inden den 1. juli 2025 har opnået to positive institutionsakkrediteringer.

Endvidere foreslås det, at enkelte af Akkrediteringsrådets opgaver bortfalder, og at antallet af Akkrediteringsrådets medlemmer reduceres fra 8 til 7 personer, ligesom der foreslås en mindre justering af reglerne om udpegning af rådets medlemmer og om rådets sammensætning.

Lovforslaget foreslås at træde i kraft den 1. juli 2025.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.